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Chcąc ocalić od zapomnienia Tych, którzy przeżyli to piekło na ziemi i dać świadectwo
prawdzie, zorganizowaliśmy konkurs „WSPOMNIENIA Z NIELUDZKIEJ ZIEMI”. 23 czerwca
2010 roku, w świetlicy wiejskiej w Bystrzycy Górnej, odbyło się uroczyste podsumowanie i
wręczenie nagród laureatom konkursu.

  

 

W spotkaniu udział wzięli: władze Gminy Świdnica, Sybiracy,opiekunowie uczniów oraz laureaci
konkursu
Na konkurs wpłynęło 10 prac. Gimnazjaliści  ze szkół z terenu Gminy Świdnica przeprowadzili
wywiady z sybirakami a następnie opisali je. Była to żywa lekcja historii, która dostarczyła wielu
wzruszeń uczestnikom konkursu. „... było to trudne dla ludzi, z którymi przeprowadzaliśmy
rozmowy na temat ich przeżyć i trudne dla nas - ale warto było - ujrzeliśmy ludzi, którzy przeżyli
to piekło na ziemi zupełnie w innym wymiarze, zrozumieliśmy, że wciąż możemy się od nich
uczyć, podziwiamy ich za  patriotyzm, hart ducha i zwykłą ludzką życzliwość
” -powiedziała jedna z uczestniczek konkursu. 

1. Nagrodę specjalną przyznano Patrycji Ziółkowskiej z Gimnazjum w Witoszowie Dolnym.

2. Wyróżnienia przyznano następującym uczniom: 

a. Maksymilian Makuch z Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Pszennie 
b. Józef Drobny z Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Pszennie 
c. Aleksandra Skrobek z Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Pszennie
d. Paulina Domagała z Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Pszennie 
e. Krzysztof Podwórny z Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Pszennie 
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f. Aleksandra Karwala z Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Pszennie 
g. Michał Kurowski z Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Lutomi Dolnej 
h. Magdalena Wulw z Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Lutomi Dolnej 
i. Ewelina Kucięba, Karolina Kowalska z Gimnazjum im. Unii Europejskiej w Lutomi Dolnej

 

Osobom wyróżnionym postanowiono wręczyć nagrody książkowe, opiekunom zaś pisemne
podziękowania. Jury wnioskuje o ufundowanie specjalnej nagrody dla Patrycji Ziółkowskiej w
formie trzydniowej wycieczki edukacyjnej. 
„Wspomnienia z nieludzkiej ziemi” spisane przez uczestników konkursu stworzyły wspaniałą
bibliografię Sybiraków, która jest dla nas wszystkich lekcją historii oraz zadumy nad ich losem”
– mówiła sekretarz gminy Jadwiga Generowicz, przewodnicząca komisji konkursowej.
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